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Nr referencyjny SPZOZ 1/2022 Konstantynów Łódzki, dn. 22.07.2022 r. 

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie podstawowym bez negocjacji  

pn. Dostawa aparatu rentgenowskiego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Konstantynowie Łódzkim 

I. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na 

wnioski1 o wyjaśnienie treści SWZ: 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy  

Prosimy o doprecyzowania sposobu potwierdzenia możliwości rozbudowy, o którym mowa w tej 

części. Czy Zamawiający wymaga załączenia ważnej na dzień składania oferty, oferty na detektor, 

którego parametry będą oferowane wraz z materiałami producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, że możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy będzie potwierdzona 

złożeniem wraz z ofertą, oferty na detektor cyfrowy o parametrach potwierdzonych w materiałach 

producenta. 

Pytanie nr 2  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy, pkt 63 „System odczytu sygnału z TFT po przedniej stronie 

warstwy scyntylacyjnej znacząco poprawiający ostrość obrazu i zmniejszający dawkę” 

 
1 Zachowano oryginalną pisownię pytań. 
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System odczytu jest jednym z kluczowych parametrów dla jakości obrazowania w mammografii. 

Dlatego prosimy o zwiększenie liczby punktów możliwych do uzyskania za ten parametr.  

63.   

System odczytu sygnału z TFT po przedniej stronie warstwy 

scyntylacyjnej znacząco poprawiający ostrość obrazu i zmniejszający 

dawkę 

Tak/Nie 

Nie: 0 pkt 

Tak: 20 pkt 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zwiększy oceny punktowej parametru określonego w pkt. 63 dotyczącego systemu 

odczytu sygnału z TFT po przedniej stronie warstwy scyntylacyjnej. 

Pytanie nr 3  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy, pkt 73 „Warstwa antybakteryjna na detektorze zgodna z normą 

ISO22196” 

Warstwa antybakteryjna zapewnia dodatkową ochronę tak pacjentów ja i personelu. Istotny jest nie 

tylko fakt jej występowania detektorze, ale również trwałość i jakość. Te zapewnia nakładanie 

warstwy w powtarzalnych warunkach fabrycznych. Dlatego prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający wymaga, aby warstwa na detektorze była nakładana fabrycznie i nie dopuszcza 

nanoszonych w późniejszym okresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, że warstwa przeciwbakteryjna zgodna z normą ISO22196 na detektorze 

będzie nakładana fabrycznie a nie w terminie późniejszym. 

Pytanie nr 4  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy, pkt 73 „Warstwa antybakteryjna na detektorze zgodna z normą 

ISO22196” 

Warstwa antybakteryjna zapewnia dodatkową ochronę tak pacjentów ja i personelu. W dzisiejszych 

czasach staje się ona jednym z istotniejszych parametrów detektora, który niejednokrotnie ma 
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bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta. Dlatego prosimy o zwiększenie punktów przyznawanych za 

ten parametr. Uzupełniamy opis o proponowaną wcześniejszym pytaniem zmianę treści.  

73.   

Warstwa antybakteryjna na detektorze zgodna z normą ISO22196. 

Zamawiający wymaga, aby warstwa na detektorze była nakładana 

fabrycznie i nie dopuszcza nanoszonych w późniejszym okresie. 

Tak/Nie 

Nie: 0 pkt 

Tak: 20 pkt 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia 10 pkt. za parametr określony w pkt. 73 zestawienia wymaganych 

parametrów technicznych. 

Pytanie nr 5  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy, pkt 75 „Wskaźnik naładowania baterii umieszczony w obudowie 

detektora” 

Wskaźnik naładowania baterii umieszczony na obudowie detektora jest funkcją, która występuje 

jedynie w nielicznych rozwiązaniach. W celu zapewnienia szerokiego dostępu do postępowania 

prosimy o rezygnację z tego punktu. Funkcja nie jest krytyczna w codziennej pracy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy aparatu o detektor cyfrowy bez wskaźnika 

naładowania baterii na obudowie. W związku z tym Zamawiający rezygnuje z dokonywania oceny 

punktowej wskazanego parametru i dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 6  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część VIII. Możliwości 

rozbudowy o detektor cyfrowy, pkt 76 „Detektor posiada funkcję wewnętrznej pamięci obrazów 

(min 100 zdjęć) umożliwiającą wykonanie zdjęcia na dowolnym aparacie RTG” 

Funkcja wewnętrznej pamięci obrazów jest funkcją, która występuje jedynie w nielicznych 

rozwiązaniach. W celu zapewnienia szerokiego dostępu do postępowania prosimy o rezygnację z 

tego punktu. Funkcja nie jest krytyczna w codziennej pracy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy aparatu o detektor cyfrowy bez wewnętrznej pamięci 

obrazów. W związku z tym Zamawiający rezygnuje z dokonywania oceny punktowej wskazanego 

parametru i dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 7  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część IX. Pozostałe 

wymagania, pkt 77 „W oferowanym aparacie RTG może być stosowany detektor PaxScan 

4336Wv4 z oprogramowaniem Varex Smart bez konieczności dokonywania jakichkolwiek 

adaptacji przez Zamawiającego.” 

W związku z tym, że w postępowaniu opisany jest aparat analogowy, prosimy o potwierdzenie, że 

opisane stosowanie posiadanego przez Zamawiającego detektora ogranicza się na tym etapie do 

fizycznej możliwości umieszczania go w szufladach aparatu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna, że warunek opisany w pkt. 77 zestawienia wymaganych parametrów 

technicznych został spełniony jeśli będzie możliwość umieszczenie detektora PaxScan 4336v4 

w stole i w statywie do zdjęć odległościowych/płucnych, obrót detektora bez konieczności jego 

wyjmowania oraz rejestracja obrazu. 

Pytanie nr 8  

Dotyczy: zestawienie parametrów technicznych granicznych/ocenianych, część IX. Pozostałe 

wymagania, pkt 81 „W okresie gwarancji Wykonawca zapewni nieodpłatnie: 

(…) -maksymalny czas naprawy: 5 dni roboczych od zgłoszenia awarii, a w przypadku awarii 

wymagających napraw poza terytorium Polski lub sprowadzenia części zamiennych spoza 

terytorium Polski – w ciągu 14 dni roboczych od zgłoszenia awarii. W przypadku naprawy 

trwającej dłużej niż 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia zastępczego 

elementu przedmiotu umowy. Zastępczy element przedmiotu umowy musi charakteryzować się 

takimi samymi parametrami jak element naprawiany.” 
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W związku z tym, że opisany w postępowaniu aparat jest aparatem stacjonarnym i ewentualna 

wymiana go na aparat zastępczy byłaby długa i uciążliwa (wymagała by prac instalacyjnych 

w pracowni oraz ponownego przejścia całej procedury dopuszczania zastępczego aparatu) prosimy 

o rezygnację z wymogu dostarczenia aparatu zastępczego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznaje argumentację zawartą w pytaniu i rezygnuje z wymogu zapewnienia aparatu 

zastępczego w przypadku naprawy trwającej powyżej 5 dni roboczych. Zamawiający dokonuje 

zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 9  

Dotyczy: SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA część,  III. Termin wykonania zamówienia 

„Termin realizacji zamówienia: do 12 tygodni od dnia podpisania umowy.” 

W związku z powszechnymi na rynku problemami z dostawą podzespołów do zaawansowanych 

urządzeń, prosimy o wydłużenie terminu realizacji do 20 tygodni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje wydłużenie terminu dostawy do 20 tygodni pod warunkiem, że 

wykonawca zobowiąże się do zapewnienia aparatu zastępczego, umożliwiającego wykonywanie 

zdjęć kostnych i płucnych w okresie od 12 do 20 tygodnia. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ 

zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy: rozdział IX. Przedmiotowe środki dowodowe pkt. 2 ppkt. 2.2. SWZ 

Czy Zamawiający dopuści złożenie dodatkowo oświadczenia producenta lub autoryzowanego 

przedstawiciela potwierdzającego spełnienie parametrów technicznych niewyszczególnionych w 

materiałach informacyjnych ?  

Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkową mnogość parametrów, jakimi cechują się urządzenia będące 

przedmiotem zamówienia naturalnym jest, że nie wszystkie parametry wyspecyfikowane w 

wymaganiach Zamawiającego znajdują się w dokumentach wymienionych w tym punkcie SWZ. Tak 

https://bip.konstantynow.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Konstantynowie 

Łódzkim 
 

ul. Sadowa 10, 95-050 Konstantynów Łódzki  

e-mail: sekretariat@spzoz.konstantynow.pl 

https://bip.konstantynow.pl/ 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

6 
 

sformułowane wymaganie może uniemożliwić złożenie oferty nie z powodu braku spełnienia 

wymagań technicznych, ale przez fakt braku wyszczególnienia parametrów technicznych 

w katalogach firmowych, ulotkach, materiałach informacyjnych lub dokumentacji technicznej 

producenta itp. oferowanego sprzętu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści dodatkowe oświadczenie producenta lub autoryzowanego przedstawiciela. 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z Wykonawcą w formie 

elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu 

Cywilnego? Lub też złożenie podpisu chociaż przez jedną ze stron podpisem kwalifikowanym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza złożenie podpisu na umowie przez jedną ze Stron kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym zgodnie z art. 78 Kodeksu Cywilnego. 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy formularza ofertowego – zał. nr 1 do SWZ pkt. 1 

Czy Zamawiający może wyjaśnić, w jaki sposób Wykonawcy powinni poprawnie wpisać stawkę VAT 

%, jeżeli przedmiot zamówienia objęty jest dwiema różnymi stawkami podatku VAT tj. 8% i 23% - 

zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami prawa podatku VAT?   

Czy wpisanie stawek „8% i 23%” będzie wystarczające? 

Odpowiedź: 

Wobec możliwości wystąpienia dla poszczególnych części przedmiotu zamówienia różnych stawek 

podatku VAT Zamawiający rezygnuje z wymogu podawania stawki podatku VAT w % w Formularzu 

oferty. Wystarczającym będzie podanie ceny całkowitej brutto oferty uwzględniającej wartość 

podatku VAT bez konieczności podawania stawki/stawek podatku VAT w %. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego 
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pisma. 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy § 10 ust. 2 wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalna wysokość kar do 30%  które nie mogą 

przekroczyć wartości przedmiotu umowy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyrazi zgody na zmniejszenie wysokości kar do 30% wartości przedmiotu umowy. 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy § 9 ust. 11 wzoru umowy 

W związku z tym, że opisany w postępowaniu aparat jest aparatem stacjonarnym i ewentualna 

wymiana go na aparat zastępczy byłaby długa i uciążliwa (wymagała by prac instalacyjnych 

w pracowni oraz ponownego przejścia całej procedury dopuszczania zastępczego aparatu) prosimy 

o wykreślenie tego punktu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy & 9 ust. 11. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 15: 

Rozdz. II Generator, Pkt 12 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg, który 

posiada 400 programów anatomicznych? Pragniemy zauważyć, iż jest to wystarczająca  ilość 

programów anatomicznych zapewniająca wykonanie pełnego zakresu ekspozycji całego ciała. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści aparat, który posiada 400 programów anatomicznych. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 
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Pytanie nr 16: 

Rozdz. IV Mocowanie lampy rtg, Pkt 26 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy 

aparat rtg, który posiada zakres ruchu wzdłużnego 121 cm lampy RTG? Pragniemy zauważyć, iż 

zakres ten w zupełności wystarczy, gdyż Zamawiający wymaga dodatkowo, aby zakres blatu stołu 

wynosił min 100 cm co sumarycznie zapewni diagnostykę całego ciała pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z zakresem 121 cm ruchu wzdłużnego lampy RTG. 

Pytanie nr 17: 

Rozdz. IV Mocowanie lampy rtg, Pkt 27 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy 

aparat rtg, który posiada zakres ruchu poprzecznego (teleskopowego) 14 cm lampy RTG? Pragniemy 

zapewnić, iż mniejszy zakres ruchu teleskopowego, który wymaga Zamawiający nie będzie miał 

wpływu na wykonanie badania, ponieważ wykorzystywany jest w oferowanym przez nas aparacie 

rtg poprzeczny ruch blatu stołu rtg, co zapewnia wykonanie badania bez przemieszczania pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z zakresem ruchu poprzecznego lampy RTG 

wynoszącym 14 cm. 

Pytanie 18 

Rozdz. IV Mocowanie lampy rtg, Pkt 30 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy 

aparat rtg, który posiada zakres ruchu lampy RTG względem osi pionowej +/- 90°? Pragniemy 

zauważyć, iż jest to standardowy zakres stosowany w większości dostępnych na rynku aparatów rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z zakresem ruchu lampy RTG względem osi 

pionowej +/- 90°. 
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Pytanie nr 19: 

Rozdz. IV Mocowanie lampy rtg, Pkt 31 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy 

aparat rtg, który posiada zakres ruchu lampy RTG względem osi poziomej  +/- 110°? Pragniemy 

zauważyć, iż jest to niewielka różnica w stosunku do wymogu Zamawiającego i nie wpłynie na 

jakość oraz zakres wykonywanych badań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z zakresem ruchu lampy RTG względem osi 

poziomej +/- 110°. 

Pytanie nr 20: 

Rozdz. VI Stół, Pkt 38 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg, który 

posiada wymiary płyty stołu 220 x 79,8 cm? Pragniemy zauważyć, iż jest to praktycznie 

niezauważalna różnica, bo jedyne 0,2 cm i nie wpłynie w żadnym stopniu na wykonywanie badań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści do postępowania aparat z płytą stołu o wymiarach 220x79,8 cm. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 21: 

Rozdz. VI Stół, Pkt 42 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg, który 

posiada zakres ruch poprzecznego 24 cm? Pragniemy zauważyć, iż jest to praktycznie 

niezauważalna różnica, bo jedyne 1 cm i nie wpłynie w żadnym stopniu na wykonywanie badań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści do postępowania aparat z zakresem ruchu poprzecznego stołu wynoszącym 

24 cm. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II 

niniejszego pisma. 
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Pytanie nr 22: 

Rozdz. VI Stół, Pkt 48 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg bez 

obrotowej szuflady z uchwytem na detektor umożliwiająca jego obrót bez konieczności 

wyjmowania? Pragniemy zauważyć, iż rozwiązania bez ruchomej szuflady są trwalsze oraz nie 

utrudniają pracy techników. Dodatkowo zapis ten wskazuje na konkretnych producentów, co 

ogranicza zasadę uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat bez obrotowej szuflady na detektor 

umożliwiającej obrót detektora bez jego wyjmowania. 

Pytanie nr 23: 

Rozdz. VI Stół, Pkt 50 - Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym 

blat stołu posiada ramki na bokach umożliwiające łatwe mocowanie np. uchwytów dla pacjenta? 

Pragniemy zauważyć, iż ramka na bokach w żaden sposób nie utrudnia dezynfekcji blatu 

i stosowana jest w większości aparatów rtg oferowanych na rynku. Ułatwia ona pacjentom 

podtrzymanie się i bezpieczne ułożenie na blacie. Dzięki ramce po bokach blatu można umocować 

uchwyty, dzięki którym pacjent czuje się pewniej oraz bezpiecznej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści do postępowania aparat z ramkami na bokach blatu stołu. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II niniejszego 

pisma. 

Pytanie nr 24: 

Rozdz. VII Statyw do zdjęć odległościowych/płucnych, Pkt. 5 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rt, w którym minimalna odległość środka panelu od podłoża wynosi 

38 cm? Pragniemy zauważyć, iż z dostępnych na rynku światowych producentów aparatów rtg 

dostępnych na rynku odległość środka promienia centralnego kształtuje się między 32 cm – 40 cm 
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więc jest to znikoma różnica w stosunku do wymagań Zamawiającego i nie wpływa na jakość 

wykonywania zdjęć rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat, w którym minimalna odległość środka panelu od 

podłoża wynosi 38 cm. 

Pytanie nr 25: 

Rozdz. VII Statyw do zdjęć odległościowych/płucnych, Pkt 57 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg bez obrotowej szuflady z uchwytem na detektor umożliwiająca 

jego obrót bez konieczności wyjmowania? Pragniemy zauważyć, iż rozwiązania bez ruchomej 

szuflady są trwalsze oraz nie utrudniają pracy techników. Dodatkowo zapis ten wskazuje na 

konkretnych producentów, co ogranicza zasady uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat bez obrotowej szuflady w statywie. 

Pytanie nr 26: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt 65 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym rozdzielczość detektora wyrażona liczbą pikseli 

wynosi 5,7 mln? Pragniemy zauważyć, iż jest to praktycznie nie zauważalna różnica i nie wpłynie w 

żadnym stopniu na jakość uzyskiwanego obrazu rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z możliwością rozbudowy o detektor z 

rozdzielczością 5,7 mln pikseli. 

Pytanie nr 27: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt 66 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym rozmiar piksela wynosi 160 μm? Pragniemy zauważyć, 

https://bip.konstantynow.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki


Zamawiający: 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Konstantynowie 

Łódzkim 
 

ul. Sadowa 10, 95-050 Konstantynów Łódzki  

e-mail: sekretariat@spzoz.konstantynow.pl 

https://bip.konstantynow.pl/ 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki 

 

12 
 

iż jest to praktycznie nie zauważalna różnica i nie wpłynie w żadnym stopniu na jakość 

uzyskiwanego obrazu rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z możliwością rozbudowy o detektor, w którym 

rozmiar piksela wynosi 160 μm. 

Pytanie nr 28: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt. 69 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym rozdzielczość detektora wynosi 3.0 lp/mm? 

Pragniemy zauważyć, iż jest to praktycznie nie zauważalna różnica i nie wpłynie w żadnym stopniu 

na jakość uzyskiwanego obrazu rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z możliwością rozbudowy o detektor, w którym 

rozdzielczość wynosi 3,0 lp/mm. 

Pytanie nr 29: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt 71 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym czas do pojawienia się obrazu na konsoli wynosi 6s? 

Pragniemy zauważyć, iż jest to praktycznie nie zauważalna różnica, bo jedynie 2 sekundy i nie 

wpłynie w żadnym stopniu na jakość uzyskiwanego obrazu rtg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat, w którym czas do pojawienia się obrazu na 

konsoli wynosi 6s 

Pytanie nr 30: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt 72 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym klasa wodoodporności detektora wynosi IP43? 
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Pragniemy zauważyć, iż na producenci na rynku detektorów cyfrowych określają normy klasy 

wodoodporności według swoich opatentowanych technologii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z możliwością rozbudowy o detektor o klasie 

wodoodporności IP43. 

Pytanie nr 31: 

Rozdz. VIII Możliwość rozbudowy o detektor cyfrowy, Pkt 74 - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu wysokiej klasy aparat rtg, w którym akumulator nie jest ładowany z detektorem w Bucky? 

Pragniemy zauważyć, iż detektor podłączony na stałe w stole skraca żywotność baterii. Po dłuższym 

okresie czasu, odpięty detektor, np. w celu wykonania zdjęcia poza stołem, nie podtrzyma zasilania 

wystarczająco długo. Spowoduje to konieczność wymiany baterii detektora w krótkich odstępach 

czasu. Uważamy, że lepszym rozwiązaniem jest ładowanie baterii na stacji ładującej i wymiana 

baterii w detektorze po rozładowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat z możliwością rozbudowy o detektor, w którym 

akumulator nie jest ładowany z detektorem w Bucky. 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie pomieszczeń i instalacji zgodnie z wymogami 

producenta i przepisami prawa jest po jego Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Przygotowanie pomieszczeń i instalacji zgodnie z wymogami producenta jest po stronie 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 33: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie wnosimy i wskazanie zakresu 
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niezbędnych pra coraz o podanie terminu wizji lokalnej. 

Odpowiedź: 

Przygotowanie pomieszczeń i instalacji zgodnie z wymogami producenta jest po stronie 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 34: 

Z uwagi na specyfikę wymaganego aparatu RTG, brak informacji dotyczących ewentualnego zakresu 

niezbędnych pra coraz o braku terminu wizji lokalnej zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania ofert do dnia 02.08.2022 r. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt II niniejszego pisma Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 27.07.2022 

r. do godz. 12:00. 

Pytanie nr 35: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 19 wnosimy o wydłużenie terminu realizacji do 20 

tygodni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje wydłużenie terminu dostawy do 20 tygodni pod warunkiem, że 

wykonawca zobowiąże się do zapewnienia aparatu zastępczego, umożliwiającego wykonywanie 

zdjęć kostnych i płucnych w okresie od 12 do 20 tygodnia. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ 

zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępni wykonawcy poniższe dokumenty: 

a) dokument zawierający:  

- przewidywany termin rozpoczęcia działalności wskazanej we wniosku, a jeżeli działalność ma być 

prowadzona na czas oznaczony – także okres prowadzenia tej działalności,  
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- ocenę narażenia pracowników oraz osób z ogółu ludności związanego z działalnością wskazaną we 

wniosku i wynikające z tej oceny proponowane ograniczniki dawek (limity użytkowe dawek) dla 

pracowników i osób z ogółu ludności,  

- określenie komórki jednostki organizacyjnej, która będzie bezpośrednio prowadzić działalność 

objętą zezwoleniem,  

- określenie rodzaju i zakresu prowadzonej kontroli narażenia pracowników na promieniowanie 

jonizujące oraz kontroli środowiska pracy i otoczenia jednostki organizacyjnej wraz z informacją na 

temat posiadanego sprzętu dozymetrycznego i jego wzorcowania,  

- opinię inspektora ochrony radiologicznej na temat badania i sprawdzania urządzeń ochronnych i 

przyrządów dozymetrycznych, 

b) program zapewnienia jakości 

c) informacje o uprawnieniach osób zatrudnionych na stanowisku mającym istotne znaczenie dla 

zapewnienia bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej oraz uprawnieniach inspektora 

ochrony radiologicznej;  

d) program szkolenia pracowników w zakresie bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej;  

e) opis systemu rejestracji i analizy wystąpienia narażenia przypadkowego; 

Brak przekazania przez Zamawiającego Wykonawcy kompletu w/w dokumentacji uniemożliwi 

Wykonawcy skompletowanie dokumentacji służącej do odbioru urządzenia przez instytucje 

zewnętrzne. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumenty związane z funkcjonowaniem Gabinetu RTG 

wymagane do odbioru aparatu przez instytucje zewnętrzne. 

Pytanie nr 37: 

Prosimy o potwierdzenie, że czas oczekiwania na decyzje instytucji zewnętrznych, od momentu 

złożenia koniecznych dokumentów do momentu wydania decyzji (opinia nt. projektu osłon stałych, 

wydanie zezwolenia na użytkowanie aparatu), nie będzie wliczał się do czasu realizacji umowy, tj. 

12 tygodni. Wykonawca nie ma wpływu na czas w jakim instytucje organów samorządowych 
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i państwowych procedują złożone wnioski i nie może być obciążany ryzykiem wynikającym 

z nieswoich działań lub zaniechań. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 78 Załącznika nr 2 do SWZ przygotowanie projektu osłon stałych 

i uzyskanie jego akceptacji przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego jest po stronie 

Zamawiającego. 

Pytanie nr 38: 

Czy Zamawiający zapewni linię zasilającą, kończącą się w pomieszczeniu tomografu i nieobciążoną 

innymi odbiorami, umożliwiającą podłączenie aparatu o mocy przyłączeniowej 24kVA oraz 

krótkoczasowym poborze mocy do 94 kVA? 

Odpowiedź: 

Zamówienie nie dotyczy tomografu komputerowego. 

Pytanie nr 39: 

Czy Zamawiający zapewni linię zasilającą, kończącą się w pomieszczeniu tomografu i nieobciążoną 

innymi odbiorami,  zapewniającą impedancję linii [L-L] przy generatorze tomografu nie większą niż 

200 mΩ? 

Odpowiedź: 

Zamówienie nie dotyczy tomografu komputerowego. 

Pytanie nr 40: 

Czy Zamawiający zapewni w pomieszczeniach pracowni sprawną wentylację spełniającą wymogi 

przepisów prawa, wraz z aktualnym protokołem skuteczności pomiarów wentylacji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewni wentylację spełniającą wymogi przepisów. 
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Pytanie nr 41: 

Czy Zamawiający posiada aktualny projekt osłon stałych? Jeśli tak to prosimy o jego udostępnienie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada aktualny, zatwierdzony przez WIS projekt osłon stałych. Projekt jest do 

wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

Pytanie nr 42: 

Czy Zamawiający posiada w pracowni oświetlenie spełniające obowiązuje wymogi prawne? Czy 

Zamawiający posiada protokół potwierdzający spełnienie tych wymogów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada oświetlenie spełniające wymogi. 

Pytanie nr 43: 

Czy Zamawiający posiada w pracowni kaloryfery spełniające obowiązujące wymogi prawne tj. 

higieniczne, potwierdzone certyfikatami? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada pozytywną opinię WIS dotyczącą Gabinetu RTG. 

Pytanie nr 44: 

Prosimy o podanie typu i nośności stropu w miejscu planowanej instalacji aparatu RTG. 

Odpowiedź: 

Gabinet RTG znajduje się na poziomie "0". 

Pytanie nr 45: 

Zamawiający wymaga, w  przypadku naprawy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych Wykonawca 

zobowiązuje się do zapewnienia zastępczego elementu przedmiotu umowy. Zastępczy element 

przedmiotu umowy musi charakteryzować się takimi samymi parametrami jak element naprawiany. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu zapewnienia aparatu zastępczego w przypadku naprawy 

trwającej powyżej 5 dni roboczych. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II 

niniejszego pisma. 

Pytanie nr 46: 

§9 ust. 7 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie: „z uwzględnieniem wyłączeń 

wymienionych w §9 ust. 8 umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w &9 ust. 7 umowy stwierdzenia „z uwzględnieniem 

wyłączeń wymienionych w &9 ust. 8 umowy”. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z 

pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 47: 

§9 ust. 9 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godzin na 8.00 – 16.00? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę godzin na 8:00 - 16:00. Zamawiający dokonuje zmiany treści 

SWZ zgodnie z pkt II niniejszego pisma. 

Pytanie nr 48: 

Pkt 81 załącznika nr 2 oraz §9 ust. 11 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od 

wymogu zapewnienia zastępczego elementu umowy? W przypadku stacjonarnych aparatów RTG 

każdorazowe wstawienie nowego elementu urządzenia wiąże się z koniecznością demontażu 

aparatu w którym nastąpiła awaria, nowego obliczania osłon, wykonywania testów akceptacyjnych 

oraz dokonania nowego zgłoszenia i odbioru przez sanepid co w rezultacie może trwać ponad 2-3 

tygodnie, natomiast wykonanie naprawy jest możliwe w znacznie krótszym czasie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający rezygnuje z wymogu zapewnienia aparatu zastępczego w przypadku naprawy 
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trwającej powyżej 5 dni roboczych. Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z pkt II 

niniejszego pisma. 

Pytanie nr 49: 

Rozdział VI. Stół – 1 szt. Punkt 41. Zakres ruchu wzdłużnego ≥ 100 cm.  

Czy Zamawiający dopuści zakres ruchu wzdłużnego ≥ 91 cm ? Zamawiający promuje wyłącznie 

wielkość techniczną, która w żaden sposób nie wpływa na jakość zdjęcia. Pozytywna odpowiedź 

pozwoli nam na złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat ze stołem o zakresie ruchu wzdłużnego 

wynoszącym 91 cm. 

Pytanie nr 50: 

Rozdział VII. Statyw do zdjęć odległościowych/płucnych – 1 szt. Punkt 52. Maksymalna odległość 

środka panelu od podłoża ≥ 190 cm. 

Czy Zamawiający dopuści maksymalną odległość środka panelu od podłoża ≥ 180 cm ? Zamawiający 

promuje wyłącznie wielkość techniczną, która w żaden sposób nie wpływa na jakość zdjęcia. 

Pozytywna odpowiedź pozwoli nam na złożenie ważnej, konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do postępowania aparat rtg z maksymalną odległością środka panelu od 

podłoża wynoszącą 180 cm. 

Pytanie nr 51: 

Konfiguracja nowego cyfrowego aparatu RTG z systemem RIS/PACS. 

Zwracamy się z prośbą o podanie nazwy systemu RIS/PACS funkcjonującego w szpitalu.  

Czy Zamawiający posiada nową, wolną licencję na podłączenie nowego cyfrowego aparatu RTG?  

Czy koszt integracji leży po stronie Zamawiającego czy Oferenta?  

Czy Zamawiający posiada ofertę cenową na podłączenie i integrację z systemem RIS i PACS?  
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Czy Oferent ma zwrócić się bezpośrednio do producenta/ów funkcjonujących systemów RIS i PACS 

w celu pozyskania oferty na podłączenie i integrację? Mając na uwadze równe szanse w 

postępowaniu sugerujemy, aby to Zamawiający pozyskał ofertę cenową na podłączenie i integrację 

do systemów RIS i PACS. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. 77 Załącznika nr 2 do SWZ w oferowanym aparacie będzie stosowany 

posiadany przez zamawiającego detektor PaxScan 4336Wv4 wraz z oprogramowaniem. W związku z 

powyższym system RIS i PACS oraz ich integracja z systemem informatycznym zamawiającego nie 

jest przedmiotem postępowania. 

II. Działając na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ 

w następującym zakresie: 

1) W Rozdziale IX. „Przedmiotowe środki dowodowe” pkt. 2.2. otrzymuje brzmienie: 

2.2. Opis oferowanego sprzętu medycznego w postaci dokumentów handlowych dla 

oferowanego produktu: katalogu, ulotki, folderu, instrukcji obsługi lub dodatkowo 

oświadczenia producenta lub autoryzowanego przedstawiciela, w jednoznaczny sposób 

potwierdzający, że oferowany sprzęt spełnia wszystkie parametry techniczne opisane 

w SWZ, w Zestawieniu wymaganych parametrów technicznych – Załączniku nr 2 do 

SWZ, z adnotacją której pozycji zestawienia parametrów wymaganych dotyczy dany 

dokument; 

2)  W Rozdziale XIV. „Termin związania ofertą” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

25.08.2022 r. 
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3) W Rozdziale XVI. „Sposób oraz termin składania ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/konstantynow_lodzki na stronie dotyczącej 

odpowiedniego postępowania do dnia 27.07.2022 r. do godz. 12.00. 

4) W Rozdziale XVII. „Otwarcie ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.07.2022 r. o godz. 12.15. 

5) W Rozdziale XVIII. „Opis sposobu obliczenia ceny” pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest zobowiązany do określenia ceny w Załączniku nr 1 do SWZ – Formularzu 

oferty, jako ceny kompletnej za całość zamówienia, jednoznacznej i ostatecznej 

z uwzględnieniem właściwej stawki podatku VAT (należy podać stawkę VAT w %). 

6) W Rozdziale XIX. „Opis kryteriów i sposobu oceny ofert” pkt 2.2 otrzymuje brzmienie: 

2.2. Kryterium „Parametry techniczne” – wskaźnik P, ranga – 30%. 

Wskaźnik P obliczany jest wg wzoru: 

P = (P b / P max = 30 pkt) x 100 pkt x 30% 

gdzie: 

P b – liczba punków oferty badanej,  P max – maksymalna liczba punktów do 

uzyskania 

7) W Załączniku nr 6 do SWZ – „Wzór umowy” w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Termin dostawy wyposażenia: do 12 tygodni od dnia podpisania umowy. 

W przypadku szczególnie uzasadnionych trudności z terminową dostawą podzespołów do 

zaawansowanych urządzeń medycznych termin dostawy wyposażenia może ulec wydłużeniu do 

20 tygodni od dnia podpisania umowy pod warunkiem, że Wykonawca zobowiąże się do 

zapewnienia zastępczego aparatu RTG, umożliwiającego wykonywanie zdjęć kostnych 
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i płucnych w okresie od 12 do 20 tygodnia.  

Powyższe wydłużenie terminu dostawy nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy. 

8) W Załączniku nr 6 do SWZ – „Wzór umowy” w § 9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

7. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do, wliczonej w wynagrodzenie 

Wykonawcy, naprawy lub wymiany każdego z elementów, podzespołów lub zespołów 

dostarczonego przedmiotu umowy, które uległy uszkodzeniu z przyczyn nie leżących po 

stronie Zamawiającego, wraz ze wszystkimi dojazdami pracowników Wykonawcy na miejsce, 

uwzględnieniem wyłączeń wymienionych w § 9 ust. 8 umowy. 

9) W Załączniku nr 6 do SWZ – „Wzór umowy” w § 9 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

9. Wykonawca zobowiązany jest udostępnić Zamawiającemu nieograniczoną możliwość 

zgłaszania awarii: telefonicznie lub pocztą elektroniczną, w dni robocze w godz. 9:00-16:00, 

przy czym zgłoszenia wysłane po godzinie 16, będą traktowane jako zgłoszenia otrzymane 

rano następnego dnia roboczego. 

10) W Załączniku nr 6 do SWZ – „Wzór umowy” w § 9 wykreśla się ust. 11: 

11. W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do 

zapewnienia zastępczego elementu przedmiotu umowy. Zastępczy element przedmiotu 

umowy musi charakteryzować się takimi samymi parametrami jak element naprawiany. 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia zastępczego elementu przedmiotu umowy 

o parametrach lepszych od pierwotnie oferowanych z zastrzeżeniem, że Wykonawca 

przeprowadzi odpowiednie szkolenie personelu w zakresie obsługi i użytkowania. Przy 

spełnieniu powyższego Zamawiający odstąpi od naliczenia kary określonej w § 10 ust. 1 pkt 

2 umowy.  

11) Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty otrzymuje brzmienie zgodne z brzmieniem 

załączonego Załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty zmienionego w dn. 22.07.2022 r. 

Wszędzie, gdzie w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 1 do SWZ, należy przez to rozumieć 
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Formularz oferty zmieniony w dn. 22.07.2022 r. 

12) Załącznik nr 2 do SWZ – Zestawienie wymaganych parametrów technicznych otrzymuje 

brzmienie zgodne z brzmieniem załączonego Załącznika nr 2 do SWZ – Zestawienia 

wymaganych parametrów technicznych zmienionego w dn. 22.07.2022 r. Wszędzie, gdzie 

w treści SWZ jest mowa o Załączniku nr 2 do SWZ, należy przez to rozumieć Zestawienie 

wymaganych parametrów technicznych zmienione w dn. 22.07.2022 r. 

Zamawiający 

Dyrektor SP ZOZ 

w Konstantynowie Łódzkim 

dr n med. Sławomir Jabłoński 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty zmieniony w dn. 22.07.2022 r. 

2. Załącznika nr 2 do SWZ – Zestawienie wymaganych parametrów technicznych zmienione 

w dn. 22.07.2022 r. 

3. Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy tekst jednolity z dn. 22.07.2022 r. 
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